ПРОТОКОЛ
07.08.2020 4

заседания Общественного совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края

Председатель: Ганченко Василий Александрович

Присутствовали: Вознюк Виктор Васильевич, директор по лесным
ресурсам ООО "Дальинтерлес", член Общественного
совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края;
Ганченко Василий Александрович, генеральный директор
ООО "Восточная торговая компания", член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
Ковалев Александр Петрович -  главный научный
сотрудник отдела лесоводства и лесосечных работ
ФБУ "ДальНИИЛХ", член Общественного совета при
управлении лесами Правительства Хабаровского края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, мастер леса
производственной группы по Ванинскому району КГАУ
"Уктурское лесное хозяйство", член Общественного
совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края;
Пономаренко Сергей Яковлевич -  заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович -  генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края;
Хрянин Константин Валентинович -  начальник
управления лесами Правительства Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2

1. Об утверждении Плана работы Общественного совета при
управлении лесами Правительства Хабаровского края на 2 полугодие
2020 год

Рядное ГО п еш ен и и  ноппог.я яекпяпиоования лесовозных усов И
внесения изменений в проекты освоения лесов.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ковалев А. П., Цой В.М., Ганченко В.А.,
Вознюк В.В., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С. Я.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края на 2 полугодие 2020 года.
Голосовали "за" -  6 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0;

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ковалев А. П., Цой В.М., Ганченко В.А.,
Вознюк В.В., Пономаренко С. Я., Хрянин К.В.

РЕШИЛИ:
Вознюку В.В. в срок до 14 августа 2020 г.:
Подготовить и направить письмо от Общественного совета в адрес
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
о разъяснениях по вопросу декларирования лесовозных усов и
внесения изменений в проекты освоения лесов.

Председатель В.А. Ганченко